Протокол № 1
Общего собрания членов
Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Объединение Строителей Подмосковья»
Дата проведения собрания: «16» марта 2016 г.

Место проведения собрания: Московская область, Одинцовский район, р.п. Ново-Ивановское, ул. Калинина, д.1, ГУП МО «Мособлгаз».

Форма проведения собрания – совместное очное присутствие членов Ассоциации.

Форма голосования по вопросам повестки дня – открытое и тайное голосование.

Время начала регистрации участников собрания – 9 часов 00 минут.

Время окончания регистрации участников собрания – 11 часов 00 минут.

Собрание открыто – 11 часов 00 минут.
Общее количество членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» (далее – Ассоциация) на дату проведения собрания – 158 членов.

Для участия в Общем собрании членов Ассоциации зарегистрировались и получили карточки для голосования 122 члена согласно Приложению №1 к настоящему Протоколу.

Кворум имеется. Собрание правомочно.

Приглашенные:

На Общем собрании присутствовали без права голоса:

1. Подольский Е.М. – директор Ассоциации «СРО «ОСП».

2. Голубков Д.А. – генеральный директор ГУП МО «Мособлгаз».

3. Баранов И.А. –  первый заместитель генерального директора ГУП МО «Мособлгаз».
4. Афанасьев И.В. – начальник контрольно-ревизионного управления ГУП МО «Мособлгаз».

5. Кузнецов А.В. –  заместитель директора Московского филиала ОАО «Гипрониигаз».

Слушали: Председателя Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья», генерального директора ООО «Управление инженерных работ 701» Горового Владимира Евгеньевича, который сообщил, что собрание правомочно, поскольку на нем присутствует более половины представителей организаций-членов Ассоциации, что соответствует п. 10.3 Устава Ассоциации, и объявил собрание открытым.

Слушали: Генерального директора ГУП МО «Мособлгаз» Голубкова Дмитрия Аркадьевича, который выступил с приветственным словом к собравшимся и пожелал им успешной работы.

Выступление принято к сведению.

Слушали: Степанова А.С., который предложил избрать Президиум в составе:

1. Голубков Д.А.

2. Горовой В.Е.

3. Подольский Е.М.

Иных предложений не поступило.

Голосовали:

За – единогласно                 Против – нет                      Воздержались – нет

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Избрать Президиум Общего собрания членов Ассоциации в составе:

1. Голубков Д.А.

2. Горовой В.Е.

3. Подольский Е.М.

Слушали: Подольского Е.М., который предложил избрать Председателем собрания Председателя Совета Ассоциации Горового Владимира Евгеньевича, Секретарем собрания – члена Совета Ассоциации Степанова Александра Сергеевича.

Иных предложений не поступило.

Голосовали:

За – единогласно                 Против – нет                      Воздержались – нет

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Избрать Председателем собрания Председателя Совета Ассоциации Горового В. Е., Секретарем собрания – члена Совета Ассоциации Степанова А. С.

Слушали: Члена Совета Ассоциации Янушкевич Галину Николаевну, которая предложила избрать Счетную комиссию в составе:

-  Крымский Д. Б., генеральный директор ЗАО «Газстрой», член Совета Ассоциации;

-  Гусева А.Ю., бухгалтер Ассоциации;

-  Подлозная Н. С., помощник директора Ассоциации.

Иных предложений не поступило.

Голосовали:

За – единогласно                 Против – нет                      Воздержались – нет

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Утвердить Счетную комиссию Общего собрания в составе:

-  Крымский Д.Б.

-  Гусева А.Ю.

-  Подлозная Н.С.

Счетной комиссии избрать председателя и приступить к работе.

Слушали: Горового В.Е., который предложил утвердить повестку дня из 8 (восьми) вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали:

За – единогласно                 Против  – нет                      Воздержались – нет

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Утвердить Повестку дня Очередного Общего собрания.

Повестка дня:

1. Отчет Совета Ассоциации «СРО «ОСП» о проделанной работе в 2015 г. Утверждение отчета.

2. Отчет Директора Ассоциации «СРО «ОСП» о проделанной работе в 2015 г. Утверждение отчета.

3. Утверждение отчета об аудиторской проверке за 2015 год.

4. Отчет Ревизионной комиссии Ассоциации «СРО «ОСП» за 2015г. Утверждение отчета.

5. Утверждение отчета об исполнении плана доходов и расходов на 2015 год.

6. Утверждение плана доходов и расходов на 2016 год.

7. О внесении изменений во внутренние документы Ассоциации «СРО «ОСП».
8. Разное.
По повестке дня:

1. По первому вопросу повестки дня: «Отчет Совета Ассоциации «СРО «ОСП» о проделанной работе в 2015 г. Утверждение отчета»
Слушали: Горового В. Е., который доложил о проделанной работе в 2015г. и предложил утвердить отчет Совета Ассоциации  за 2015 год.

Голосовали:

За  – единогласно                 Против  –  нет                      Воздержались – нет

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Признать работу Совета Ассоциации в 2015 году удовлетворительной.  Утвердить отчет Совета Ассоциации  о проделанной работе за 2015 год.

2. По второму вопросу повестки дня: «Отчет Директора Ассоциации «СРО «ОСП» о проделанной работе в 2015 г. Утверждение отчета»
Слушали: Директора Ассоциации Подольского Евгения Михайловича, который доложил о работе исполнительного органа Ассоциации  в 2015 году и предложил утвердить отчет.

Голосовали:

За  – единогласно                 Против  –  нет                      Воздержались – нет

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Признать работу исполнительного органа Ассоциации в 2015 году удовлетворительной. Утвердить отчет Директора Ассоциации о проделанной работе за 2015 год.
3. По третьему вопросу повестки дня: «Утверждение отчета об аудиторской проверке за 2015 год»
Слушали: Янушкевич Г.Н., члена Совета Ассоциации, которая доложила о проведенной
в Ассоциации аудиторской проверке финансово-хозяйственной деятельности и предложила утвердить аудиторское заключение за 2015 год.

Голосовали:

За  – единогласно                 Против  –  нет                      Воздержались – нет

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Утвердить отчет об аудиторской проверке за 2015 год.
4. По четвертому вопросу повестки дня: «Отчет Ревизионной комиссии Ассоциации за 2015г. Утверждение отчета»

Слушали: Брекис А.С., которая доложила о проведенной ревизии финансово-хозяйственной  деятельности  Ассоциации в 2015 году и предложила утвердить отчет.

Голосовали:

За  – единогласно                 Против  –  нет                      Воздержались – нет

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Утвердить отчет Ревизионной комиссии Ассоциации за 2015г.
5. По пятому вопросу повестки дня: «Утверждение отчета об исполнении плана доходов и расходов на 2015 год»

Слушали: Подольского Е.М., который доложил об исполнении плана доходов и расходов на 2015 год и предложил утвердить отчет об исполнении плана доходов и расходов на 2015 год с учетом внесенной корректировки.

Голосовали:

За  – единогласно                 Против  –  нет                      Воздержались – нет

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Утвердить отчет об исполнении плана доходов и расходов  2015 год с учетом внесенной корректировки.

6. По шестому вопросу повестки дня: «Утверждение плана доходов и расходов на 2016 год»

Слушали: Подольского Е.М., который предложил рассмотреть и утвердить план доходов и расходов Ассоциации на 2016 финансовый год и разрешить использовать дополнительно полученные средства или образовавшиеся в результате экономии по отдельным статьям плана доходов и расходов на уставные цели Ассоциации.
Голосовали:

За  – единогласно                 Против  –  нет                      Воздержались – нет

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Утвердить план доходов и расходов Ассоциации на 2016 финансовый год и разрешить использовать дополнительно полученные средства или образовавшиеся в результате экономии по отдельным статьям плана доходов и расходов на уставные цели Ассоциации.
7. По седьмому вопросу повестки дня: «О внесении изменений во внутренние документы Ассоциации «СРО «ОСП»
7.1. Слушали: Подольского Е.М., который доложил, что в соответствии с письмом Управления государственного строительного надзора Ростехнадзора от 02.04.2015 № 09-01-09/1781 Ассоциации предписано переработать и утвердить новую редакцию «Требований к системе аттестации работников организации, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) (далее - Требования к аттестации), а также отменить действие «Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (33.3 Жилищно-гражданское строительство), связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) (далее – Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по организации строительства особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства п. 33.3 Жилищно-гражданское строительство). Указанные документы были переработаны в соответствии с замечаниями Ростехнадзора.

Предлагается утвердить новую редакцию Требований к системе аттестации, отменить действие Требований к выдаче свидетельства о допуске к работам по организации строительства особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства п. 33.3 Жилищно-гражданское строительство, а также утвердить новую редакцию Требований к выдаче свидетельства о допуске.

Подольский Е.М. предложил внести необходимые изменения в вышеперечисленные внутренние документы Ассоциации.

Об утверждении указанных изменений предлагается уведомить Ростехнадзор с приложением соответствующих документов.
Голосовали:

За  – единогласно                 Против  –  нет                      Воздержались – нет

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: в связи с замечаниями Управления государственного строительного надзора Ростехнадзора»:

1. Утвердить новую редакцию Требований к системе аттестации.

2. Отменить действие Требований к выдаче свидетельства о допуске к работам по организации строительства особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства п. 33.3 Жилищно-гражданское строительство.
3. Утвердить новую редакцию Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически  сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».
4. Утвердить новую редакцию Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме работ на особо опасных и технически сложных объектах, объектах использования атомной энергии) Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».
5. Уведомить Ростехнадзор об утверждении указанных изменений с приложением соответствующих документов.

7.2. Слушали: Подольского Е.М., который доложил, что в связи с необходимостью устранения ошибок, имеющихся во внутренних документах Ассоциации, которые он представил собранию, требуется внести соответствующие изменения в редакции следующих документов:

1. Положение о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья»;

2. Положение о Совете Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».

Подольский Е.М. предложил внести необходимые изменения в вышеперечисленные внутренние документы Ассоциации.

Об утверждении указанных изменений предлагается уведомить Ростехнадзор с приложением соответствующих документов.
Голосовали:

За  – единогласно                 Против  –  нет                      Воздержались – нет

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
1. Внести все необходимые изменения во внутренние документы Ассоциации и привести их в соответствие с действующим законодательством.

2. Уведомить Ростехнадзор об утверждении указанных изменений с приложением соответствующих документов.

8. По восьмому вопросу повестки дня: «Разное»

8.1. «Об исключении из членов Ассоциации «СРО «ОСП» ряда организаций»

Слушали: Манухина А.В., который доложил, что члены Ассоциации «СРО «ОСП»:

1. ООО «Газсервис» (ИНН 5032162476, 143002, Московская область, Одинцовский район,
г. Одинцово, ул. Западная, д. 10);
2. ООО «МЕХАНИЗАТОР» (ИНН 5012033761, 143960, Московская область, г. Реутов,
ул. Фабричная, д. 3а);

3. ООО «МП Газ Сервис» (ИНН 5038081417, 141207, Московская область, Пушкинский район, г. Пушкино, ул. Учинская, д. 20а);

4. ООО «ГАЛС» (ИНН 5017049349, 143500, Московская область, Истринский район,
г. Истра, ул. Советская, д. 28, кв. 7),

неоднократно нарушали условия членства в Ассоциации, в частности, не уплачивали
в течение одного года членские взносы. Указанным организациям систематически направлялись письменные уведомления о необходимости погашать образовавшуюся задолженность и предлагались различные условия погашения (в т.ч., по согласованному  графику). Ни на одно обращение организации не отреагировали.

В соответствии с п.3 ч.2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, п. 6.16 и 6.17 Устава Ассоциации, п. 2.4 «Положения о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Ассоциации «СРО «ОСП» требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов и правил», п.п. 5.5.3 «Положения о членстве в Ассоциации «СРО «ОСП» (неоднократная неуплата в течение одного года членских взносов) данное нарушение влечет за собой исключение из членов Ассоциации.

На основании изложенного Манухин А.В. предложил исключить из членов Ассоциации:

1. ООО «Газсервис» (ИНН 5032162476, 143002, Московская область, Одинцовский район,
г. Одинцово, ул. Западная, д. 10);
2. ООО «МЕХАНИЗАТОР» (ИНН 5012033761, 143960, Московская область, г. Реутов,
ул. Фабричная, д. 3а);

3. ООО «МП Газ Сервис» (ИНН 5038081417, 141207, Московская область, Пушкинский район, г. Пушкино, ул. Учинская, д. 20а);

4. ООО «ГАЛС» (ИНН 5017049349, 143500, Московская область, Истринский район,
г. Истра, ул. Советская, д. 28, кв. 7).

Голосовали:

За  – единогласно                 Против  –  нет                      Воздержались – нет

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Исключить из членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» за неоднократную неуплату в течение одного года членских взносов:

1. ООО «Газсервис» (ИНН 5032162476, 143002, Московская область, Одинцовский район,
г. Одинцово, ул. Западная, д. 10);
2. ООО «МЕХАНИЗАТОР» (ИНН 5012033761, 143960, Московская область, г. Реутов,
ул. Фабричная, д. 3а);

3. ООО «МП Газ Сервис» (ИНН 5038081417, 141207, Московская область, Пушкинский район, г. Пушкино, ул. Учинская, д. 20а);

4. ООО «ГАЛС» (ИНН 5017049349, 143500, Московская область, Истринский район,
г. Истра, ул. Советская, д. 28, кв. 7).
8.2. «О размере целевого взноса на предаттестационное тестирование специалистов членов Ассоциации»

Слушали: Подольского Е.М., который предложил утвердить в Ассоциации на 2016 год размер целевого взноса на предаттестационное тестирование одного специалиста в размере 600 рублей.

Голосовали:

За  – единогласно                 Против  –  нет                      Воздержались – нет

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Утвердить в Ассоциации на 2016 год размер целевого взноса на предаттестационное тестирование одного специалиста в размере 600 рублей.

8.3. «О выборах Ревизионной комиссии Ассоциации «СРО «ОСП»
Слушали: Подольского Е.М., который доложил, что в соответствии с «Положением
о Ревизионной комиссии Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» необходимо избрать новый состав Ревизионной комиссии в связи
с истечением срока полномочий предыдущего.
Слушали: Лимонова К.Л., который предложил избрать в состав Ревизионной комиссии Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» следующих кандидатов:

1. Брекис А.С., генеральный директор ООО «Объединение-Газ»;
2. Герасимчук А.К., генеральный директор ООО «АСГ-КОНСТРАКШН»;
3. Сургаев И.В., генеральный директор ООО «Всегда готов».
Голосовали:

За  – единогласно                 Против  –  нет                      Воздержались – нет

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Избрать Ревизионную комиссию Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» в составе:

1. Брекис А.С., ООО «Объединение-Газ»

2. Герасимчук А.К., ООО «АСГ-КОНСТРАКШН»

3. Сургаев И.В., ООО «Всегда готов»

Ревизионной комиссии приступить к рассмотрению вопросов, связанных с ее компетенцией, с 17 марта 2016.

8.4. «О взаимодействии ГУП МО «Мособлгаз» с проектными и строительными организациями-членами Ассоциаций «СРО «ОСП» и «СРО «РОП»
Слушали: Афанасьева И.В., который проинформировал присутствующих о работе контрольно-ревизионного управления ГУП МО «Мособлгаз» и ответил на вопросы присутствующих, касающихся строительного контроля.

Выступление принято к сведению.

Слушали: Баранова И.А., который проинформировал присутствующих о задачах по газификации Московской области в 2016 году и о взаимодействии ГУП МО «Мособлгаз» с проектными и строительными организациями-членами Ассоциаций «СРО «ОСП» и «СРО «РОП» в соответствии Постановлением Правительства РФ от 30.12.2013 № 1314 «Об утверждении Правил подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения». Он ответил на вопросы присутствующих.

Выступление принято к сведению.

8.5. Слушали: Горового В. Е., который ответил на вопросы присутствующих, поблагодарил всех за проделанную работу и закрыл собрание.

Собрание закрыто: 16 часов 00 минут.

Протокол изготовлен «16» марта 2016 г.
Председатель собрания                                                                                                    В.Е. Горовой

Секретарь собрания                                                                                                        А.С. Степанов
2